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HSN-AU § 60 HPV-vaccination till alla till och med 26 
års ålder 

Ärendenummer: HSN 2026/398 

Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden 
· Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att följa Folkhälsomyndighetens 

rekommendation om att erbjuda HPV-vaccination för alla till och med 
26 års ålder oavsett kön som inte tidigare har vaccinerat sig mot HPV.  

· Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att vaccinationerna mot HPV 
ska erbjudas kostnadsfritt till de som omfattas av rekommendationen.  

 

Sammanfattning 
Folkhälsomyndigheten publicerade i december 2024 en rekommendation om 
vaccination mot humant papillomvirus (HPV) till alla personer oavsett kön till 
och med 26 år. Syftet är att bidra till att fler i Sverige får ett skydd mot HPV, 
och därmed minska förekomsten av HPV-orsakad cancer hos både kvinnor 
och män. 

Allt fler regioner, bland annat Region Stockholm erbjuder vaccin mot HPV till 
alla oavsett kön till och med 26 år. Genom ett riktat projekt i Region Gotland 
till pojkar födda 2007 och 2008 med start hösten 2025 erbjöds 392 av den här 
gruppen på 678 individer vaccin. Det innebär att av det återstår 2 581 personer 
som ännu inte fått erbjudande om vaccin mot HPV.   

Önskvärd ambition är att de som ännu inte erbjudits vaccin ska få en möjlighet 
att vaccinera sig med start hösten 2026 och att insatsen ska pågå till och med 
våren 2028. För att tillse en god vaccinationstäckning och jämlik vård bör 
vaccinet erbjudas kostnadsfritt i Region Gotland till de som omfattas av 
rekommendationen.  

Bedömning 
Förvaltningen bedömer rekommendationen som en angelägen åtgärd som 
bidrar till en förbättrad folkhälsa och minskad risk för HPV-relaterad cancer 
hos unga på Gotland.  

Genom att följa Folkhälsomyndighetens rekommendation om att erbjuda 
HPV-vaccination till alla upp till och med 26 års ålder erbjuder Region Gotland 
en jämlik vård på lika villkor oavsett kön. 

Ärendets behandling under mötet 
Maria Amér, smittskyddsläkare, berättar kort om ärendet.  

Yrkande 
Ordföranden Filip Reinhag (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Ordföranden finner bifall till yrkandet. 

Hälso- och sjukvårdsnämndens arbetsutskott 
Sammanträdesdatum 2026-05-26 
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse Hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2026-04-29 
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